



NIEPOKALANA

TYGODNIK PARAFII
P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY
W ŻURAWICY

Rok XIII, nr 638
22 marca 2020 r.

IV Niedziela Wielkiego Postu



LITURGIA SŁOWA

I czytanie – 1 Sm 16, 1b. 6-7. 10-13

Namaszczenie Dawida na króla

Psaln – Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6 (R.: por. 1b)

Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego

II czytanie – Ef 5, 8-14

Powstań z martwych, a zajaśnieje ci Chrystus

Ewangelia – J 9, 1-41

Uzdrowienie niewidomego od urodzenia

• Słowa Ewangelii według Świętego Jana •

Jezus, przechodząc, ujrzał pewnego człowieka, niewidomego od urodzenia.

Uczniowie Jego zadali Mu pytanie: «Rabbi, kto zgrzeszył, że się urodził niewidomy – on czy jego rodzice?» Jezus odpowiedział: «Ani on nie zgrzeszył, ani rodzice jego, ale stało się tak, aby się na nim objawiły sprawy Boże. Trzeba nam pełnić dzieła Tego, który Mnie posłał, dopóki jest dzień. Nadchodzi noc, kiedy nikt nie będzie mógł działać. Jak długo jestem na świecie, jestem światłością świata».

To powiedziawszy, splunął na ziemię, uczynił błoto ze śliny i nałożył je na oczy niewidomego, i rzekł do niego: «Idź, obmyj się w sadzawce Siloam» – co się tłumaczy: Posłany. On więc odszedł, obmył się i wrócił, widząc.

A sąsiedzi i ci, którzy przedtem widywali go jako żebraka, mówili: «Czyż to nie jest ten, który siedzi i żebrze?» Jedni twierdzili: «Tak, to jest ten», a inni przeczyli: «Nie, jest tylko do tamtego podobny». On zaś mówił: «To ja jestem».



Mówili więc do niego: «Jakżeż oczy ci się otworzyły?» On odpowiedział: «Człowiek, zwany Jezusem, uczynił błoto, pomazał moje oczy i rzekł do mnie: „Idź do sadzawki Siloam i obmyj się”. Poszedłem więc, obmyłem się i przejrzałem». Rzekli do niego: «Gdzież On jest?» Odrzekł: «Nie wiem».

Zaprowadzili więc tego człowieka, niedawno jeszcze niewidomego, do faryzeuszów. A tego dnia, w którym Jezus uczynił błoto i otworzył mu oczy, był szabat. I znów faryzeusze pytali go o to, w jaki sposób przejrzał. Powiedział do nich: «Położył mi błoto na oczy, obmyłem się i widzę».

Niektórzy więc spośród faryzeuszów rzekli: «Człowiek ten nie jest od Boga, bo nie zachowuje szabatu». Inni powiedzieli: «Ale w jaki sposób człowiek grzeszny może czynić takie znaki?» I powstał wśród nich rozłam. Ponownie więc zwrócili się do niewidomego: «A ty, co o Nim mówisz, jako że ci otworzył oczy?» Odpowiedział: «To prorok».

Żydzi jednak nie uwierzyli, że był niewidomy i że przejrzał, aż przywołali rodziców tego, który przejrzał; i wypytywali ich, mówiąc: «Czy waszym synem jest ten, o którym twierdzicie, że się niewidomy urodził? W jaki to sposób teraz widzi?» Rodzice zaś jego tak odpowiedzieli: «Wiemy, że to jest nasz syn i że się urodził niewidomy. Nie wiemy, jak się to stało, że teraz widzi; nie wiemy także, kto mu otworzył oczy. Zapytajcie jego samego, ma swoje lata, będzie mówił sam za siebie». Tak powiedzieli jego rodzice, gdyż bali się Żydów. Żydzi bowiem już postanowili, że gdy ktoś uzna Jezusa za Mesjasza, zostanie wyłączony z synagogi. Oto dlaczego powiedzieli jego rodzice: «Ma swoje lata, jego samego zapytajcie».

Znowu więc przywołali tego człowieka, który był niewidomy, i rzekli do niego: «Oddaj chwałę Bogu. My wiemy, że człowiek ten jest grzesznikiem». Na to odpowiedział: «Czy On jest grzesznikiem, tego nie wiem. Jedno wiem: byłem niewidomy, a teraz widzę». Rzekli więc do niego: «Cóż ci uczynił? W jaki sposób otworzył ci oczy?» Odpowiedział im: «Już wam powiedziałem, a wy nie słuchaliście. Po co znowu chcecie słuchać? Czy i wy chcecie zostać Jego uczniami?»

Wówczas go obrzucili obelgami i rzekli: «To ty jesteś Jego uczniem, a my jesteśmy uczniami Mojżesza. My wiemy, że Bóg przemówił do Mojżesza. Co do Niego zaś, to nie wiemy, skąd pochodzi».

Na to odpowiedział im ów człowiek: «W tym wszystkim dziwne jest to, że wy nie wiecie, skąd pochodzi, a mnie oczy otworzył. Wiemy, że Bóg nie wysłuchuje grzeszników, ale wysłuchuje każdego, kto jest czcicielem Boga i pełni Jego wolę. Od wieków nie słyszano, aby ktoś otworzył oczy niewidomemu od urodzenia. Gdyby ten człowiek nie był od Boga, nie mógłby nic uczynić».

Rzekli mu w odpowiedzi: «Cały urodziłeś się w grzechach, a nas pouczasz?» I wyrzucili go precz.

Jezus usłyszał, że wyrzucili go precz, i spotkawszy go, rzekł do niego: «Czy ty wierzysz w Syna Człowieczego?» On odpowiedział: «A któż to jest, Panie, abym w Niego uwierzył?» Rzekł do niego Jezus: «Jest nim Ten, którego widzisz i który mówi do ciebie». On zaś odpowiedział: «Wierzę, Panie!» i oddał Mu pokłon.

A Jezus rzekł: «Przyszedłem na ten świat, aby przeprowadzić sąd, żeby ci, którzy nie widzą, przejrzel, a ci, którzy widzą, stali się niewidomymi». Usłyszeli to niektórzy faryzeusze, którzy z Nim byli, i rzekli do Niego: «Czyż i my jesteśmy niewidomi?» Jezus powiedział do nich: «Gdybyście byli niewidomi, nie mielibyście grzechu, ale ponieważ mówicie: „Widzimy”, grzech wasz trwa nadal».

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Czwarta Niedziela Wielkiego Postu 22.03.2020r.

- Zachęcamy do łączenia się przez media w modlitwie Gorzkich Żali.
- W środę o godz. 17⁰⁰ wystawienie Najświętszego Sakramentu i modlitwy w ramach nowenny do św. Andrzeja Boboli.
- Także w środę 25 marca Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Jest to dzień Świętości Życia oraz dzień modlitw o poszanowanie życia ludzkiego. Zachęcamy wszystkich do włączenia się w dzieło Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Na stoliku pod chórem są wyłożone deklaracje. Po wypełnieniu, znowu je tam składamy. Wypełnione deklaracje będą w dniu 25 marca, podczas wieczornej Mszy świętej złożone w darach ofiarnych.
- We czwartek od godz. 16³⁰ wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja w ciszy do Mszy świętej wieczornej.
- W piątek nabożeństwo Drogi Krzyżowej o godz. 17⁰⁰ następnie Msza święta.
- Bóg zapłać za sprzątanie kościoła. Proszę, aby kościół posprzątały w sobotę i w poniedziałek rodziny mieszkające ulicy Św. Józefa i Czarnieckiego.
- Na stoliku pod chórem są wyłożone baranki wielkanocne i paschaliki, które jak co roku rozprowadza Caritas. Proponowana cena baranków - 6 zł a paschalików -8 zł.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

Do stanu małżeńskiego mają zamiar wstąpić następujące osoby:

Rafał Górka, ur. Przemyśl, zam. Żurawica z

Małgorzatą Kuszczak, ur. Rzeszów, zam. Jarosław – zap. II.

Kto by wiedział o istniejących przeszkodach proszę powiadomić Urząd Parafialny.

Kontakty

Ksiądz Dziekan Marian Hofman – 16 672 38 10

Ksiądz Daniel Drązek – 667 294 479

Ksiądz Mateusz Nowak – 669 090 253

Parafia pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Żurawicy

ul. św. Józefa 4, 37-710 Żurawica

tel. 16 672 38 10

zurawica@przemyska.pl

Strona internetowa parafii: www.zurawica.przemyska.pl